*In dei nomine Amen. Anno Domini millesimo trecentessimo octuagesimo octavo, Indictione prima, tempore Domini Nicolay pape quarti die vigessimo mensis Octobris.*

*Cum hoc esset, quod inter commune et homines de Ancona suosque districtuales ex parte una, et commune ac homines Jadrie suosque districtuales ex parte altera, discordia et contentio esset seu esse posset occasio consuetudinum, immunitatum et libertatum, quibus homines ipsorum locorum vel alterius ipsorum in altero tractabantur vel tractari consueverant, Nobilis et discretus vir Dominus Michael Michusii, civis Iadrie, sindicus dicti communis etc. et Dominus Bonaçunta Vitalis, camerarius et civis de Ancona, sindicus dicti communis etc., volentes et intendentes ipsa communia et singulares ipsorum cives ad pacem veram, concordiam et unitatem reducere et reformare, et ne in posterum aliqua discordia vel ciçania oriatur ad infrascripta pacta et concordiam, devenerunt sindici supradicti etc.*

1. Анконитанцы въ Задрѣ и Задряне въ Анконѣ торгуютъ свободно и безпошлино, но платятъ равномѣрный *alboraticum*. Только восточные товары подлежать пошлинѣ.

2. Обычный *alboraticum* уплачивается только однажды за всякое путешествіе, хотя бы судно должно было нѣсколько разъ оставлять портъ и возвращаться въ онъй.

3. Свободный и беспошлинный вывозъ соли изъ Анконы и Задра.
4. Свободный и беспошлинный транзитъ хлѣба.
5. Анконитанцы въ Задрѣ и Задряне въ Анконѣ продаютъ и покупаютъ товары «infra Gulfum usque Venetias» беспошлинно, обязываясь торговатъ только съ мѣстными гражданами; за товары же «Levantis et totius Romanie vel de aliis partibus extra Gulfum» «solvant pro quolibet centenario quadraginta soldos Anconitanos \*), excepto lignamine, undecunque venerint.

6. Безпошлинная продажа восточныхъ товаровъ допускается только въ случаѣ аварии.

7. Въ случаѣ, если Анконитанцы наложатъ запрещеніе на ввозъ восточныхъ товаровъ или увеличать пошлины съ нихъ, «Iadrenses tractabuntur in Ancona, sicut illi forenses, qui meliori conditione tractabuntur».

На лл. 6—9, rubrica VI, помѣщены *Pacti deli Ragusini con lo comune d'Ancona* 1372 г. Договоръ этотъ заключенъ на слѣдующихъ условіяхъ:

1. Дубровничане платятъ за ввозъ въ Анкону товаровъ съ береговъ Адріатики «a Sagino oltra et a Capo de Otranti citra» три денара «per ciaschuna libra de denari de la extima» или  $1\frac{1}{2}\%$ . Тоже самое платятъ Анконитанцы въ Дубровникѣ. За эти самые товары иностранцы платятъ 6 денаровъ или  $2\frac{1}{2}\%$ . «Salvo, excepto et oservato, che nelle dicte mercantie non se intendano spetie, queceharo, coptone, ne seta de Clerentia, ne de Tartaria, ne Gazarria, ne de drappi de seta du Moree etc., per le quale se pagha si como per mercantie orientale cioe sey per centenaro».